

Motion B4

Motionär: SYLF Sörmland

ST-enkät

ST-enkät är en fråga som har diskuterats tidigare i SYLF där man från centrala SLF har valt att bifalla en motion om kartläggning av ST och ST-rapport. Det är en fråga som är mycket viktig för våra underläkare. Då ST-tjänsten är en 5-årig utbildningstjänst, hinner man som underläkare bilda sig en god uppfattning om hur arbetsmiljön ser ut på den klinik man arbetar på. Våra medlemmar skulle uppskatta en ST-enkät som leder till en ST-rankning och som kan vara en del av vägledningen vid val av en bra ST-tjänst. Samtidigt kan de lokala avdelningarna i SYLF, de lokala ombuden och klinikledningarna få sammanställd information om hur utbildningstjänsterna ser ut jämfört med andra kliniker och andra regioner i Sverige.

Vi ser framemot att enkäten går ut vartannat år och att den blir fastställd så att våra medlemmar är medvetna om det. I enkäten ser vi fram emot att det inkluderas frågor om handledning, utbildningstid, möjlighet till kunskapsutbyte mellan kollegor, arbetsbelastning, antal övertidspass, antal beordrade arbetspass, antal jourer inkl. antal jourer som påverkar ST-läkarnas randningar, lön, förekomst av hot och trakasserier samt information om hur bra klinikerna följer lokala och centrala avtal. Slutligen önskar vi att centrala-SYLF kan göra en form av ST-rankning som kan baseras på svaren i ST-enkäten.

Därför yrkar SYLF-Sörmland:

- Att SYLF-centralt aktivt arbetar för att införa ST-enkäter vartannat år
- Att SYLF-centralt aktivt arbetar för att införa en form av ST-rankning baserad på svaren i ST-enkäterna

Centralstyrelsens svar

Under fjolårets fullmäktigemöte inkom en motion om ST-rapport och då antogs följande att-sats; "att SYLF centralt ska utforska möjligheterna att ta fram en ST-rapport motsvarande den som finns för AT". Styrelsen har utrett detta och beslutat att det går att göra en ST-rapport med basen i en ST-enkät. Därför har vi under året arbetat fram en enkät som gått ut till legitimerade läkare under februari 2024. Utifrån svaren på denna kommer vi forma en ST-rapport. Vi hoppas kunna få ut ett bra material som vi kan sprida och använda för påverkansarbete både lokalt och centralt. Vår ambition är att den här enkäten ska fortsätta gå ut med regelbundenhet och vi kan absolut ställa oss bakom tidsintervallet om vartannat år. Tidigare har olika varianter på enkäter gått ut till ST-läkare men inte systematiskt eller med en tydlig regelbundenhet. Det är oerhört viktigt att följa frågor som arbetsmiljö, utbildningskvalitet och lön i denna grupp och vi ser fram emot att göra det mer tydligt.

AT-rankningen har varit uppskattad och använts flitigt av såväl underläkare som läkarstudenter under många år. Vi förstår verkligen vad motionären syftar till med att utforma en ST-rankning på likartat sätt men dessvärre ser vi många svårigheter med detta. Dels kommer urvalet i många grupper bli för litet för att kunna presenteras, dels är ST-tjänsterna såpass olika att de är svåra att jämföra mot varandra. AT-rankningen listar orterna där AT finns, en tämligen homogen anställning. ST inom varje specialitet, på alla orter skulle bli alldeles för små och heterogena

grupper för att kunna ställa orter mot varandra. För att homogenisera det skulle man behöva titta på klinik för sig, men då det handlar om självrapportering skulle varje klinik få väldigt få svar och utöver att svaren då blir svårvärderade så är även anonymiteten då svår att garantera. Vi har under året utforskat möjligheten att utforma en form av ST-guide baserat på SPUR-rapporterna men har ännu inte nått i mål med den frågan.

CENTRALSTYRELSEN FÖRESLÅR DÄRFÖR:

- Bifall på första att-satsen och avslag på andra att-satsen